
COPIA

C OM U N E D I P O R T O F E R R A I O

P r o v i n c i a d i L i v o r n o

DECRETO DEL SINDACO

Prot. n. 7475 del 14/03/2024

N. 3

OGGETTO: INCARICO DI COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE A SEGUITO DI
CONVENZIONE - SCAVALCO CONDIVISO

Richiamati gli artt. 50 e 107 del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 110 del 10/06/2021 con cui è stata stabilita la vigente

macrostruttura dell’Ente;

Considerato che è ancora vacante il ruolo di Comandante del Corpo di Polizia Municipale;

Dato che, per la copertura parziale del suddetto ruolo, è stata stipulata tra il Comune di Portoferraio e il
Comune di Marciana un’apposita Convenzione, approvata con delibera G.C. del Comune di Marciana n. 37
del 28/02/2024 e con delibera di G.C. del Comune di Portoferraio n. 27 del 01.03.2024, al fine di un utilizzo
per “Scavalco Condiviso” del Comandante di Polizia Municipale del Comune di Marciana, sig.ra Katia
Bodecchi, fino al 31/07/2024;

Data l’urgenza di provvedere in merito alla direzione del Corpo di Polizia Municipale per assicurare la
continuità dell’azione amministrativa e il coordinamento dell’attività di Polizia locale;

Visto l’art. 19 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

Dato atto che la nomina è effettuata secondo criteri di competenza e capacità professionale;

Ritenuta la propria competenza in merito;

DECRETA

Per quanto espresso in premessa e qui interamente richiamato e parte integrante;

Di incaricare, a seguito della Convenzione indicata in premessa, la Sig.ra Katia Bodecchi come Comandante
della Polizia Municipale a Scavalco Condiviso, così come indicato nella suddetta Convenzione, al fine di una



copertura parziale del suddetto ruolo;

Di stabilire che la presente nomina avrà decorrenza dalla data odierna fino alla scadenza della suddetta
Convenzione dello Scavalco condiviso, prevista al 31/07/2024;

Di disporre inoltre che il presente provvedimento venga notificato all’interessato nelle forme di legge e
trasmesso all’Ufficio per il seguito di competenza.

Il Sindaco

Portoferraio, 14/03/2024

f.to Sig. Angelo Zini


